
UCHWAŁA NR XXXVIII/417/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz.1875 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI/339/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2018, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zmiejsza się deficyt budżetu o kwotę 210.371,04 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 3.222.994,20 zł i zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 
3.222.994,20 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 0CA2C21D-9427-447F-A4D2-929E9676C415. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 3 4

758 0,00 465 674,00

0,00 0,00

0,00 465 674,00
801 0,00 2 973,08

0,00 819,08

0,00 819,08

0,00 2 154,00

852 0,00 263,00

0,00 0,00

0,00 263,00
855 0,00 10 300,00

Nazwa

2

Tabela nr 1  do Uchwały Nr XXXVI/399/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2018

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa
Oświata i wychowanie

bieżące
Różne rozliczenia
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rodzina
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Pomoc społeczna

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

                              Rodzaj zadania:                 Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/417/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 marca 2018 r.

Id: 0CA2C21D-9427-447F-A4D2-929E9676C415. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

0,00 300,00
0,00 10 000,00

 bieżące razem: 0,00 479 210,08

0,00 819,08

majątkowe razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

bieżace razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 479 210,08

0,00 819,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

majątkowe

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
Wpływy z pozostałych odsetek

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

                              Rodzaj zadania:                 Zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem:

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Id: 0CA2C21D-9427-447F-A4D2-929E9676C415. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

zmniejszenie -1 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 472 000,00 -1 472 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 472 000,00 -1 472 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 24 755,00 24 755,00 24 755,00 0,00 24 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 24 755,00 24 755,00 24 755,00 0,00 24 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 699 521,04 499 521,04 467 828,00 465 674,00 2 154,00 0,00 0,00 31 693,04 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 264 493,04 264 493,04 232 800,00 232 800,00 0,00 0,00 0,00 31 693,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 303 974,00 103 974,00 103 974,00 103 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 98 100,00 98 100,00 98 100,00 98 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 30 800,00 30 800,00 30 800,00 30 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 154,00 2 154,00 2 154,00 0,00 2 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 263,00 263,00 263,00 0,00 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 263,00 263,00 263,00 0,00 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/399/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2018

3

w tym:
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

                                                       Rodzaj zadnia :                          Własne

801 Oświata i wychowanie

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

Administracja publiczna

75023

750

Drogi publiczne gminne60016

600 Transport i łączność

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

Rolnictwo i łowiectwo

01010

010

Rodzina855

Przedszkola 80104

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

85214

Pomoc społeczna852

Pozostała działalność80195

Szkoły podstawowe80101

Licea ogólnokształcące80120

Gimnazja80110

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/417/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 marca 2018 r.

Id: 0CA2C21D-9427-447F-A4D2-929E9676C415. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 700,00 6 700,00 6 700,00 0,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -184 000,00 -184 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 80 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -184 000,00 -184 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 656 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 656 000,00 -1 656 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 924 839,04 669 839,04 638 146,00 465 674,00 172 472,00 0,00 0,00 31 693,04 0,00 0,00 1 255 000,00 1 255 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność90095

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu90005

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska900

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

85502

Świadczenie wychowawcze85501

Wydatki razem:

Wydatki razem:

                                               Rodzaj zadnia:                                 Zlecone

Id: 0CA2C21D-9427-447F-A4D2-929E9676C415. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 165 632,19 - 210 371,04 3 955 261,15

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/399/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/417/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 28 marca 2018 r.

Id: 0CA2C21D-9427-447F-A4D2-929E9676C415. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie do uchwały

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:

1. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 210 371,04 zł, w tym :

- zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 210 371,04 zł

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 479 210,08 zł wg źródeł

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 479 210,08 zł

Dział 758, źródło : subwencje ogólne z budżetu państwa (subwencja oświatowa) zwiększa się o kwotę
465 674,00 zł

Dział 801, źródło : dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
(środki z EFS projekt „Efektywne kształcenie w SP w Zbrosławicach”) zwiększa się o kwotę
819,08 zł

Dział 801, źródło : Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane
z innych źródeł zwiększa się o kwotę 2 154,00 zł (dofinansowanie na wymianę polsko – niemiecką
Brackenheim)

Dział 852, źródło : wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 263,00 zł

Dział 855, źródło : wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł

Dział 855, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 300,00 zł

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 268 839,04 zł według podziałek

klasyfikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym :

a) wydatki majątkowe zmniejsza się łącznie o kwotę 401 000,00 zł

Dział 010, rozdział 01010 zmniejsza się o kwotę 1 472 000,00 zł w tym:
- zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym p.n. : „Budowa kanalizacji tłocznej Czekanów -
Świętoszowice” o kwotę 1 472 000,00 zł z uwagi na rezygnację z zadania

Dział 801, rozdział 80104 zwiększa się o kwotę 1 200 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym p.n.:
„Budowa przedszkola przy Szkole Podstawowej w Kopienicy”

Dział 900, rozdział 90005 zwiększa się o kwotę 55 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Wymiana kotłów ”

Dział 900, rozdział 90019 zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym p.n. : „Budowa kanalizacji
tłocznej Czekanów - Świętoszowice” o kwotę 184 000,00 zł z uwagi na rezygnację z zadania

Dział 900, rozdział 90019 zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym p.n. : „Zakup i montaż
instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Zbrosławice” o kwotę 184 000,00 zł (przeniesienie
planu z rozdziału 90095)

Id: 0CA2C21D-9427-447F-A4D2-929E9676C415. Podpisany Strona 1



Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym p.n. : „Zakup i montaż
instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Zbrosławice” o kwotę 184 000,00 zł (przeniesienie
planu do rozdziału 90019)

b) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 669 839,04 zł

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się o kwotę 110 000,00 zł w związku z koniecznością wykonania
remontu nawierzchni asfaltowej na ul. Polnej w Ziemięcicach

Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się o kwotę 24 755,00 zł w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na zakup energii w budynkach UG Zbrosławice

Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 31 693,04 zł na realizację projektu pn. : „Efektywne
kształcenie w SP w Zbrosławicach”

Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 232 800,00 zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych

Dział 801, rozdział 80104 zwiększa się o kwotę 103 974,00 zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych

Dział 801, rozdział 80110 zwiększa się o kwotę 98 100,00 zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych

Dział 801, rozdział 80120 zwiększa się o kwotę 30 800,00 zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych

Dział 801, rozdział 80195 zwiększa się o kwotę 2 154,00 zł na wydatki bieżące ZSO w Kamieńcu

Dział 852, rozdział 85214 zwiększa się o kwotę 263,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot do
Śl. Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców, w latach ubiegłych,
zasiłku okresowego

Dział 855, rozdział 85501 zwiększa się o kwotę 3 600,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot
do Śl. Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców, w latach ubiegłych,
świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami

Dział 855, rozdział 85502 zwiększa się o kwotę 6 700,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot
do Śl. Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców, w latach ubiegłych,
świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł celem zabezpieczenia środków na
dopłatę do bieżącej działalności Spółki GZK Zbrosławice

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę
210 371,04 zł którego źródłem pokrycia były wolne środki.

Id: 0CA2C21D-9427-447F-A4D2-929E9676C415. Podpisany Strona 2




